
Data Godz. 
 

28  Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 15. 10 7:00 Zm. Władysław  Magierowski /greg/ 

 8:00 
Zm. Genowefa Jatczak /int od chrześniaka Jarka/ 
Zm. Stanisław Szałaj /int od żony i córki/ 

 17:00 Zm. Stefania Nowotarska /int od brata Michała/ 

Wtorek 16. 10 7:00 Zm. Władysław  Magierowski /greg/ 

 8:00 Zm. Matylda i Jan Biłas /int od wnuczki Doroty z rodziną/ 

 17:00 Zm. Stanisław Słabczyński /int od Józefa i Haliny Nowotarskich/ 

Środa 17. 10 7:00 Zm. Michalina Kotyrba /int od  rodziny Drąg/ 

 8:00 
Zm. Antoni Kurdyła /int od  Heleny Wiernasz z rodziną/ 
Zm. Czesława Madej/int od Józefy Kuźnik/ 

 17:00 
Zm. Antoni i Wiesław Wołtosz /int od syna z rodziną/ 
Zm. Władysław  Magierowski /greg/ 

Czwartek  18. 10 7:00 Zm. Maria Krężel /int od wnuka Łukasza z rodziną/ 

 8:00 
Zm. Józef i Helena Kuchta 
Zm. Zofia Orlińska w 7 rocz. śmierci 

 17:00 

Zm. Władysław  Magierowski /greg/ 
Zm. Stefania  Nowotarska i zmarłych z rodziny /int Haliny z 
rodziną/ 
Zm. Józef, Justyna, Alicja Zając 

Piątek 19.10 7:00 Zm. Stanisław Słabczyński /int od  rodziny Lasotów/ 

 8:00 
Zm. Czesława i Stanisław  Majdosz 
Zm. Władysław Kurdyła/int od  Teresy Penar z rodziną/ 

 17:00 
Zm. Michalina Kotyrba/ int od  Józefa Majdosz z rodziną/ 
Zm. Władysław  Magierowski /greg/ 

Sobota  20. 10 7:00 Zm. Józef Winnicki /int od Jarka Wiącek z Przysietnicy/ 

 8:00 
Zm. Marian Mezglewski 
Zm. Czesława Madej /int od Agnieszki Wróblewskiej/ 

 18:00 
O szczęśliwą operację, łaskę  zdrowia dla  Kazimierza 
Zm. Władysław Magierowski /greg/ 

Niedziela 21.10 7:00 Zm. Władysław  Magierowski /greg/ 

 8:00 
W intencji Parafii 
Zm. Jan Wroński 

Wola 9.30 Zm. Genowefa Lorenc /int od chrześniaka Edwarda/ 

 11:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł, opiekę Matki Bożej dla 
Janiny  i Jana  Marczak z okazji 25 rocz. ślubu. 

 16:00 
O Boże błogosł, opiekę Matki Bożej dla Agaty i Waldemara z 

okazji 10 rocz. ślubu 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

HABEMUS PAPAM!  
Kard. Stanisław Dziwisz o Janie Pawle II  

16 października minie 40 lat od wyboru metro-
polity krakowskiego, kard. Karola Wojtyły na 
papieża. Pierwszy papież-Polak przyjął imię 
Jan Paweł II. Tym wyborem papież chciał 
uczynić 
gest wobec 
Włochów, 
którzy z 
miłością 
przyjęli 
wybór Jana 
Pawła I, a 
jego śmierć 
wywołała w 
nich głębo-
ki smutek, 
tak w wy-
powiedzi 
stwierdził 
osobisty 
sekretarz 
papieża-Polaka kard. Dziwisz. Wybór Karola 
Wojtyły na Stolicę Piotrową został ciepło 
przyjęty przez wiernych.  Ludzie zgromadzeni 
na placu św. Piotra przyjęli wybór nowego 
papieża z wielkim entuzjazmem i radością. A 
kiedy Jan Paweł II przemówił do nich z balko-
nu bazyliki św. Piotra, stało się jasne, że pod-
bił ich serca. Mówiono o nim: "To jest nasz 
papież". Podziwiali go, ale potem, po latach, 
zwłaszcza gdy był już schorowany, w pode-
szłym wieku, podkreślali: "Teraz go kocha-
my". Młodego papieża świat podziwiał. Cier-
piącego, starszego – po prostu kochał jak ojca, 
wspomina kard. Dziwisz. Wielcy tego świata, 

przywódcy państw, chętnie przybywali do 
Rzymu, by spotkać się z nowym papieżem. 
Byli pod wrażeniem jego umysłowości. Pa-
miętam słowa prezydenta Włoch Sandro Perti-
niego, który wychodząc po spotkaniu z Janem 
Pawłem II, powtarzał sam do siebie: "To bę-
dzie wielki papież". Na pytanie, jakie było 

najwięk-
sze i naj-

trudniejsze wyzwanie, które stanęło przez pa-
pieżem-Polakiem, Stanisław Dziwisz odpo-
wiada, że był to "kryzys w środowiskach teo-
logicznych". Od samego początku szukał 
współpracownika, który wraz z nim podjąłby 
troskę o poprawność teologii i nauczania w 
Kościele. Jego wzrok padł wtedy na kard. Jo-
sepha Ratzingera, który wspierał papieża w 
tych dążeniach. Stanął u jego boku i kierował 
kongregacją, której misją była ochrona prawdy 
Ewangelii przed wypaczeniami czy błędnymi 
interpretacjami. Kard. Stanisław Dziwisz pod-
kreślił, że przełomowość pontyfikatu Jana 
Pawła II jest widoczna w kilku wymiarach. 
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Jego pontyfikat okazał się przełomowy dla 
narodów uciskanych przez dyktaturę komuni-
styczną. Runął mur berliński, a dążenia do 
jedności Europy zaczęły się urzeczywistniać. 
Ojciec Święty przyczynił się do zjednoczenia 
Starego Kontynentu, akcentując jego chrześci-
jańskie korzenie. Papież nie był politykiem, 
ale pasterzem, jednak wlewając w ludzkie ser-
ca odwagę i nadzieję, stał się katalizatorem 
dziejowych przemian, zaznaczył hierarcha. 
Papież szeroko otworzył Kościół na świat 
współczesny, na naukę i kulturę. To się przeło-
żyło na nowe struktury w Kościele, takie jak 
np. Rada ds. Kultury. Jan Paweł II zapraszał 
do tych gremiów ekspertów, nie bał się głosu 
ludzi świeckich. Przeciwnie: wsłuchiwał się w 
ten głos i go szanował. Tutaj wyraźnie zaryso-
wała się też papieska troska o młodzież, która 
później zaowocowała Światowymi Dniami 
Młodzieży, ale także o rodziny i ochronę życia 
ludzkiego. Trzeba też pamiętać o tym, że w 
czasach pontyfikatu Jana Pawła II znacząco 
wzrosła liczba powołań kapłańskich i zakon-
nych, i to nie tylko w Polsce, gdzie po każdej 
pielgrzymce w seminariach duchownych noto-
wano "efekt Jana Pawła II" w postaci większej 
liczby nowych powołań, ale również w Rzy-
mie i w wielu innych miejscach. Co powie-
działby Jan Paweł II swoim rodakom w 100-
lecie odzyskania niepodległości? Jan Paweł II, 
syn polskiej ziemi, który wzrastał w czasach 
nazizmu, a potem pracował i służył Kościoło-
wi w warunkach reżimu komunistycznego, 
doświadczył, co to znaczy życie w zniewole-
niu i walka o wolność sumień, przekonań, 
wolność narodu, dlatego to pojęcie było dla 
niego niezwykle ważne. Wolność według nie-
go jest darem i zadaniem. To dar, do którego 
wciąż trzeba dojrzewać i zarazem zadanie za-
gospodarowania go w taki sposób, by wolność 
nie stała się zniewoleniem dla pewnych grup 
czy jednostek w społeczeństwie. Ojciec Święty 
wielokrotnie przypominał Polakom, że auten-
tyczna wolność opiera się na wartościach. W 
przeciwnym razie grozi jej wynaturzenie i 
przekształcenie w dyktaturę.  

Fragment homilii Jana Pawła II  
wygłoszonej w dniu inauguracji pontyfikatu 

22.10.1978 r. 

Piotr przybył do Rzymu! Co go skierowało i 
przyprowadziło do tego Miasta, serca Impe-

rium Rzymskiego, jeśli nie posłuszeństwo na-
tchnieniu otrzymanemu od Pana? Może ten 
rybak z Galilei nie chciałby przyjść aż tutaj. 
Może wolałby pozostać tam, nad brzegami 
jeziora Genezaret, ze swoją łodzią, ze swoimi 
sieciami. Ale prowadzony przez Pana, posłusz-

ny Jego natchnieniu, przybył tutaj!  Według 
dawnej tradycji, w czasie prześladowania za 
Nerona, Piotr chciał opuścić Rzym. Ale wkro-
czył Pan: wyszedł mu naprzeciw. Piotr zwrócił 
się do Niego pytająco: "Quo vadis Domine? - 
Dokąd idziesz, Panie?" A Pan odpowiedział 
mu natychmiast: "Idę do Rzymu, by Mnie 
ukrzyżowano po raz drugi". Piotr powrócił do 
Rzymu i pozostał tutaj aż do swego ukrzyżo-
wania. Nasz czas wzywa nas, skłania nas, zo-
bowiązuje nas do wpatrywania się w Pana i 
pogrążenia się w pokornym i pobożnym roz-
ważaniu tajemnicy najwyższej władzy samego 
Chrystusa. Ten, który narodził się z Dziewicy 
Maryi, Syn cieśli - jak mniemano, Syn Boga 
żywego - jak wyznał Piotr, przyszedł, aby nas 
wszystkich uczynić "królewskim kapłań-
stwem". Sobór Watykański II przypomniał 
nam tajemnicę tej władzy i fakt, że misja 
Chrystusa - Kapłana, Proroka-Nauczyciela, 
Króla - trwa dalej w Kościele. Wszyscy, cały 
lud Boży uczestniczy w tej trojakiej misji. I 
może w przeszłości wkładano na głowę papie-
ża tiarę, tę potrójną koronę, aby wyrazić przez 
ten symbol, że cały hierarchiczny ustrój Ko-
ścioła Chrystusowego, cała jego "święta wła-
dza" w nim sprawowana, nie jest niczym in-
nym jak służbą, służbą, która ma na celu tylko 
jedno: aby cały lud Boży był uczestnikiem tej 
trojakiej misji Chrystusa i pozostawał zawsze 
pod władzą Pana, która bierze swój początek 
nie z mocy tego świata, lecz od Ojca Niebie-
skiego oraz z tajemnicy krzyża i zmartwych-

wstania. Ta absolutna, a jednak miła i słodka 
władza Pana odpowiada całej głębi człowieka, 
jego najwznioślejszym aspiracjom umysłu, 
woli, serca. Ona nie przemawia językiem siły, 
lecz wyraża się w miłości i w prawdzie. Nowy 
Następca Piotra na rzymskiej stolicy wypowia-
da dzisiaj gorącą, pokorną, ufną modlitwę: "O 
Chryste! Spraw, bym mógł stać się i być sługą 
Twojej jedynej władzy! Sługą Twojej słodkiej 
władzy! Sługą Twojej władzy, która nie prze-
mija! Spraw, bym potrafił być sługą! Co wię-
cej, sługą Twoich sług!" Bracia i Siostry! Nie 
obawiajcie się przyjąć Chrystusa i zgodzić się 
na Jego władzę! Pomóżcie Papieżowi i wszyst-
kim, którzy chcą służyć Chrystusowi i przy 
pomocy władzy Chrystusowej służyć człowie-
kowi i całej ludzkości! Nie lękajcie się! 
Otwórzcie, otwórzcie na oścież drzwi Chrystu-
sowi! Jego zbawczej władzy otwórzcie granice 
państw, ustrojów ekonomicznych i politycz-
nych, szerokich dziedzin kultury, cywilizacji, 
rozwoju. Nie lękajcie się! Chrystus wie, "co 
jest w człowieku". Tylko On to wie! Dzisiaj 
tak często człowiek nie wie, co nosi w sobie, 
w głębi swojej duszy, swego serca. Tak często 
jest niepewny sensu swego życia na tej ziemi. 
Tak często opanowuje go zwątpienie, które 
przechodzi w rozpacz. Pozwólcie zatem - pro-
szę was, błagam was z pokorą i ufnością - po-
zwólcie Chrystusowi mówić do człowieka. 
Tylko On ma słowa życia, tak, życia wieczne-
go. 

Pielgrzymka Stara Wieś, Łańcut, Leżajsk. 

20.10.2018 - sobota 

6:30 – Wyjazd z Jaślisk  

7:30 – Stara Wieś (Zwiedzanie z przewodni-

kiem Bazyliki, Muzeum, Skarbca, Ogrodu)  

9:00 – Wyjazd w stronę Łańcuta  

11:05 – (Zwiedzanie z przewodnikiem Zamku 

w Łańcucie: Zamek, Stajnie, Wozownia) 

13:00 – Wyjazd w stronę Leżajska 

13:30 – Zwiedzanie Sanktuarium Matki Bożej 

w Dąbrówkach 

14:30 – Obiad w Restauracji w Giedlarowej 

(zupa, drugie danie, kompot) 

15:30 – Zwiedzanie kościoła w Giedlarowej  

16:00 – Klasztor oo. Bernardynów w Leżajsku 

(Zwiedzanie z przewodn. Muzeum, Ogrodu)  

17:30 – Różaniec w klasztorze  

18:00 – Msza Święta w klasztorze 

18:45 – Wyjazd z Leżajska 

Ok. 22:30 – Przyjazd do Jaślisk  

110 zł. (autobus, bilety wstępu – opłaty za 

muzea, przewodnicy, dwudaniowy obiad)  

  
Ogłoszenia duszpasterskie: 

Dzisiaj obchodzimy XVIII Dzień Papieski pod 
hasłem „ „ Promieniowanie Ojcostwa”. W 
związku z tym dzisiaj także zbiórka do puszek 
na Fundację III Tysiąclecia, która wspiera 
zdolną młodzież z ubogich środowisk. W 
czwartek wspomnienie liturgiczne św. Łuka-
sza Ewangelisty. W piątek  bł. Ks. Jerzego 
Popiełuszko, męczennika. Bóg zapłać za 
wszystkie ofiary składane na remont naszych 
świątyń. W piątek o godz. 17:00 spotkanie 
KSM. Już wkrótce Uroczystość Wszystkich 
Świętych. W związku z tym bardzo prosimy, 
aby porządkując groby bliskich pamiętać o 
utrzymaniu porządku na całym cmentarzu. 
Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Na najbliższy tydzień pro-
simy kolejne osoby: Helena Cichoń, Czesława 
Stanisz, Bogusława Koperstyńska, Antoni 
Łątka, Zdzisława Winnicka, Mariusz Błaszcz, 
Anastazja Marczak.  Na Woli : Zofia Grzy-
wacz, Joanna Futyma. 
Ogłoszenie Społeczne 
GOK w Jaśliskach zaprasza na dzień Seniora 
do Sali Domu Ludowego w Jaśliskach dzisiaj  
na godz. 17:00. W programie spotkania: bie-
siada z Kapelą  „Łęczanie”, oraz poczęstunek. 
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